
	
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ       МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЯ ГАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	
	

	31 июля 2018 года
	                 № 41



	О внесении изменений в постановление 
От 11.10.2013г. № 80 «Об утверждении муниципальной программы Гагаринского сельского поселения «Развитие транспортной системы» 
	


В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Гагаринского сельского поселения от 18.09.2013 № 62 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гагаринского сельского поселения», Постановления Администрации Гагаринского сельского поселения от 18.09.2013 № 63 «Об утверждении перечня муниципальных программ в Гагаринском сельском поселении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в приложение постановления следующие изменения:
1.1 в паспорте программы раздел « Ресурсное обеспечение муниципальной программы Гагаринского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	
	

	









	Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
Гагаринского
сельского поселения
	Общий объем финансирования  программы 2014-2020 годахсоставит:
за счет всех источников финансирования – *4491,8 тыс. рублей
в том числе:
Областной бюджет:
Всего, тыс. рублей –* 872,9 тыс. рублей.
* 2014 год -  242,3 тыс. рублей;
* 2015 год – 47,1тыс. рублей;
* 2016 год-  47,1 тыс. рублей
* 2017-год-  257,2 тыс. рублей;
* 2018-год - 88,8 тыс. рублей.
* 2019-год – 93,7тыс. рублей
* 2020 год –  96,7 тыс. рублей;
Местный бюджет:
Всего тыс. рублей –* 3618,9  тыс. рублей. 
* 2014 год –  19,4тыс. рублей;
* 2015 год –  473,8тыс. рублей;
* 2016 год-   480,8 тыс. рублей;
* 2017 год-   648,5 тыс. рублей;
* 2018 год – 608,9 тыс. рублей; 
* 2019 год – 678,2 тыс. рублей;
* 2020 год – 709,3 тыс. рублей;

* Объемы средств бюджетов поселений и средств областного бюджета для финансирования программы подлежит ежегодной  (ежеквартальной) корректировке в соответствии с решением о бюджете поселения на соответствующий год.


	
	
	




2.Таблицу 1Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие транспортной системы», подпрограмм муниципальной программы и их значениях изложить в следующей редакции:




Таблица 1

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие транспортной системы», 
подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор)   
(наименование)
	ед.
изм.
	
	Значения показателей

	
	
	
	2012 год

	2013 год

	2014 год

	2015год

	 2016 год
	 2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Строительство объектов

	тыс. руб.
	0
	0
	0

	0

	0
	0

	       0
	0

	         0

		2

	Строительно-монтажные работы объектов
	тыс. руб. 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Капитальный ремонт, реконструкция объектов, ремонт дворовых территорий

	тыс. руб.
	
0
	
0
	
0
	
0
	
0
	
0

	
0
	
0
	
0

	4
	Содержание автодорог 

	тыс. руб.
	300,2
	235,5

	261,7
	520,9
	527,9
	905,7
	697,7
	771,9
	806,0

	5
	Разработка ПСД

	тыс. руб.
	0
	92,6
	0,0

	0

	0
	0
	0
	0
	0







3.Таблицу 2 Переченьподпрограмм, основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ 
муниципальной программыГагаринского сельского поселения «Развитие транспортной системы»изложить в следующей редакции:



Таблица 2
Перечень
подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ 
муниципальной программы Гагаринского сельского поселения «Развитие транспортной системы»


	№
п/п
	Номер и наименование    
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый     
непосредственный 
результат     
(краткое описание)
	Последствия 
не реализации основного   
мероприятия, мероприятия ведомственной 
 целевой    
 программы
	Связь с 
показателями   муниципальной 
программы    
(подпрограммы)

	
	
	
	начала  
реализации
	окончания 
реализации
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Ремонт и содержание дорог общего пользования, в том числе  и тротуаров по Гагаринскому сельскому поселению.
	Администрация Гагаринского сельского поселения
	2014
	2020
	доведения автомобильных дорог до нормативных требований
	Ухудшение качества автомобильных дорог
	п. 1таблицы 1 приложения к
муниципальной программе
«Развитие транспортной системы»


	2
	Разработка Проектно- сметной документации на строительство а/дороги по ул.Заречнойх.Морозов
	Администрация Гагаринского сельского поселения
	2014
	2020
	Строительство а/дороги по ул.Заречнойх.Морозов
	Отсутствие а/дороги с твердым покрытием,
	п. 1таблицы 1 приложения к
муниципальной программе
«Развитие транспортной системы»








4.Таблицу 5Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программыГагаринского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:

Таблица 5
Расходы местного бюджета на
реализацию муниципальной программы Гагаринского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	Статус
	Наименование      
муниципальной 
программы, подпрограммы
муниципальной    
программы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный  
исполнитель,   
соисполнители,  
 участники
	Код бюджетной   
   классификации   
<1>
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
год

	2015 год 

	2016
год
	2017 год
	2018
год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная 
программа 
Гагаринского
сельского
поселения
	«Развитие транспортной системы» 
	Всего по Программе: <3>, 
в том числе:           
	X
	X  
	X   
	X   
	261,7
	520,9
	527,9
	905,7
	697,7
	771,9
	806,0

	
	
	
	X
	X  
	X   
	X   
	

	

	
	

	

	

	


	
	
	

	X
	X  
	X   
	X   
	

	

	
	

	

	

	


	
мероприятие1
	Капитальный ремонт, реконструкция объектов, ремонт дворовых территорий
	
	X
	X  
	X   
	X   
	
0.
	
0
	
0
	
0
	
0
	
0
	
0

	мероприятие2
	Содержание автодорог 
	
	X
	X
	X
	X
	261,7

	520,9
	527,9
	905,7
	697,7
	771,9
	806,0

	мероприятие3
	Разработка ПСД
	
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


--------------------------------

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств местного
бюджета на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальной программы  Гагаринского сельского поселения, разработанной в 2013 году – после принятия местного закона о принятии решения Собрания депутатов о бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.
<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства.
<4> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных   целевых программ, основных мероприятий подпрограмм.


5.Таблицу6Расходы местного поселения, областного, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Гагаринского сельского поселения«Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:


Таблица 6
Расходы
местногобюджета, областного, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Гагаринского сельского поселения«Развитие транспортной системы»


	Статус
	Наименование      
муниципальной 
программы, подпрограммы
муниципальной    
программы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный  
исполнитель,   
соисполнители,  
 участники
	Код бюджетной   
   классификации   
<1>
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год

	2015 год

	2016 год
	2017 год
	2018
год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная 
программа       
	«Развитие транспортной системы»
	всего <3>, 
в том числе:           
	X    
	X  
	X   
	X   
	261,7
	520,9
	527,9
	905,7
	697,7
	771,9
	806,0

	
	
	Администрация Гагаринского сельского поселения,     всего
	
	X  
	X   
	X   
	19,4
	473,8
	480,8 
	648,5

	608,9
	678,2
	709,3

	
	
	Областной бюджет
	
	X  
	X   
	X   
	242,3
	47,1
	47,1
	257,2
	88,8
	93,7
	96,7


--------------------------------
<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств местного
бюджета на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных программ Гагаринского сельского поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия решения Собрания депутатов о бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.
<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства.
<4> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных   целевых программ, основных мероприятий подпрограмм.

6.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Гагаринского сельского поселения.

7.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	
 И. о. Главы  Администрации Гагаринского
 сельского поселения
	

[bookmark: _GoBack]         Л.М. Земцова



